



# Bio-Creme Bärlauch, 170g

Bio-Creme Bärlauch - Brotaufstrich mit Bärlauch auf Basis von Sonnenblumenkernen



<b>Artikelnummer</b> 201551	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 015514	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 215518	<b>eco-ID</b> 93541	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

**Marke** granoVITA



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei  
Ähre der DZG



**Öko-Kontrollstelle** IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl, 23% Sonnenblumenkerne\*, Zwiebeln\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Gewürze\* (Knoblauch\*, Koriander\*, Curcuma\*, Pfeffer\*, Kümmel\*, Fenchel\*, Bockshornkleesamen\*, Ingwer\*, Macis\*), Meersalz, 1% Bärlauch\*, Kräuter\* (Petersilie\*, Liebstöckelblätter\*), Stärke\*, SELLERIE\*, Karotten\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

x

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*





# Bio-Creme Bärlauch, 170g

*Bio-Creme Bärlauch - Brotaufstrich mit Bärlauch auf Basis von Sonnenblumenkernen*



<b>Artikelnummer</b> 201551	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 015514	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 215518	<b>eco-ID</b> 93541	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Allgemeines

Auf Sonnenblumenkernbasis

Feiner Bärlauch, edle Gewürze und Kräuter geben unserer Bio-Creme Bärlauch ihren würzigen Geschmack. Überzeugen Sie sich selbst!

- Beste Bio-Qualität
- Vegan
- Glutenfrei
- Ohne Hefeextrakt
- Sojafrei
- Laktosefrei
- Ballaststoffquelle
- Auf Sonnenblumenkernbasis
- Besonders lecker auf knusprigem Schwarzbrot
- Auch zum Verfeinern von Dips und Saucen geeignet

Leckere Rezeptideen zum Download:

Die Bio-Creme Bärlauch eignet sich sehr gut zur Zubereitung einer Gemüse-Quiche. Weitere Rezepte zu den Bio-Cremes finden Sie in unserer Rezept-Broschüre.

## Kurzbeschreibung

Feiner Bärlauch, edle Gewürze und Kräuter geben unserer Bio-Creme Bärlauch ihren würzigen Geschmack. Überzeugen Sie sich selbst!

- Beste Bio-Qualität
- Vegan
- Glutenfrei
- Ohne Hefeextrakt
- Sojafrei
- Laktosefrei
- Ballaststoffquelle
- Auf Sonnenblumenkernbasis
- Besonders lecker auf knusprigem Schwarzbrot
- Auch zum Verfeinern von Dips und Saucen geeignet

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Geöffnet kühl lagern.

## Sonstige Hinweise

weitere Nährwertangaben:

Zuckeranteil stammt aus dem Gemüse  
davon Gluten 0 g



# Bio-Creme Bärlauch, 170g

Bio-Creme Bärlauch - Brotaufstrich mit Bärlauch auf Basis von Sonnenblumenkernen



<b>Artikelnummer</b> 201551	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 015514	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 215518	<b>eco-ID</b> 93541	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Kamut, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss, Weizen, Zimt

**enthalten:** Sellerie

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



# Bio-Creme Bärlauch, 170g

Bio-Creme Bärlauch - Brotaufstrich mit Bärlauch auf Basis von Sonnenblumenkernen



<b>Artikelnummer</b> 201551	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 015514	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 215518	<b>eco-ID</b> 93541	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Koffeinangabe..... koffeinfrei

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Geöffnet kühl lagern.  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Brotaufstrich mit Bärlauch auf Basis von Sonnenblumenkernen  
 Inverkehrbringer..... Heirler Cenovis GmbH, Schützenstraße 24, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1473 kJ / 357 kcal  
 Fett..... 34,9 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,7 g  
 Kohlenhydrate..... 3,3 g  
 davon Zucker..... 1,7 g  
 Eiweiß..... 5,6 g  
 Salz..... 1,3 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas, Papier, Weißblech  
 Verpackungsart..... Schraubglas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein